UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2022
V/v nâng cấp hệ thống đê điều,

xử lý các vị trí sạt lở xung yếu

khu vực sông Lèn đoạn từ cầu

Lèn đi Hà Sơn, huyện Hà Trung.

 ính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1457/BNN-PCTT ngày 15/3/2022 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc trả lời kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 2

và kỳ họp bất thường thứ nhất, Quốc hội khóa XV (có Công văn gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Tài chính, UBND huyện Hà Trung và các đơn vị liên quan, căn cứ nội

dung Công văn nêu trên của Bộ Nông nghiệp và PTNT, khẩn trương rà soát, sắp

xếp thứ tự ưu tiên thực hiện tốt các nguồn vốn được bố trí, kết hợp huy động

nguồn lực của địa phương để nâng cấp hệ thống đê điều, xử lý các vị trí sạt lở

xung yếu, trong đó có khu vực sông Lèn đoạn từ cầu Lèn đi Hà Sơn, huyện Hà

Trung; đồng thời, có biện pháp hiệu quả để ngăn chặn, xử lý dứt điểm tình trạng

xe quá tải trọng đi trên đê gây hư hỏng mặt đê, bảo vệ thành quả đầu tư, đảm

bảo an toàn phòng chống lụt bão và phục vụ giao thông đi lại của nhân dân; báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;            (để b/c);

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T14:55:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T15:15:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T15:15:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T15:47:46+0700